
2023年 11月 11日 

IELTS オンライングループレッスン ご受講方法のご案内 
 

バークレーハウス語学センター 

 

いつも弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

IELTS オンライングループレッスンのルール・ご受講方法についてご案内申し上げます。 

 

1 Listening・Readingの動画視聴について 

 

・動画本数・視聴時間 

1 ヶ月に Cambridge IELTS公式問題集のテスト 2 つ分の解説をご視聴いただきます。 

1週間で 3時間∼4時間程度の動画をみていただくペースです。 

各コース毎の動画構成については下記をご参照ください。 

 

◎初級コース 

計 20本（テスト 2 つ分） 

Listening 8本, Reading 12本 

 

◎中上級コース 

計 26本（テスト 2 つ分） 

Listening 8本, Reading 18本 

 

・ご視聴方法 

動画は動画プラットフォーム Vimeo で視聴いただきます。 

ご利用方法は Google Classroom にて毎月ご案内させていただきます。 

 

・視聴範囲・視聴期限 

月初めに 1 ヶ月分の解説動画をまとめて配信しますので、先取りして視聴していただくことも可能です。 

視聴可能動画は当月のレッスン分のみでございます。 

当月以外の動画は視聴不可となりますのでご了承くださいませ。 

該当範囲であれば繰り返しご視聴いただけます。 

 

・動画レベル・解説内容 

動画はご自身の目標スコア・レベルに合わせて下記２つのレベルからお選びいただけます。 

 

レベル/目標点 内容 

初級 

5.0～5.5目標 

基本的な文法事項や表現などから丁寧に解説します。 

中級・上級 

6.0～7.0以上目標 

6.0～7.0以上をとるための重要事項に絞って解説します。 



 

・質問内容について 

解説動画に関するご質問は Google Classroom に掲載の「質問フォーム」にて受け付けいたします。 

 

 

2 Speaking・Writingの Zoom オンラインレッスン 

・レッスン日程・時間配分  

1技能あたり → 毎週 55分授業+質問会 15分×1 ヶ月 4週 

※授業スケジュールは別紙「IELTS オンライングループレッスン 授業・課題日程」をご参照ください。 

日時 レベル/担当講師 

■毎週土曜日  

【全レベル共通】 

Writing：16:30～17:40 

Speaking：17:50～19:00  

※Speaking レッスンは隔週 

初級 カー 涯 講師 

 

中級 古谷理太 講師 

 

上級 窪田淳 講師 

■毎週日曜日  

【中級】 

Writing：10:00～11:10 

Speaking:11:20～12:30 ※隔週実施 

 

【上級】 

Writing：13:30～14:40 

Speaking:14:50～16:00 ※隔週実施 

中級 竹林駿 講師 

 

 

 

上級 窪田淳 講師

  

・振替をご希望の場合は Google Classroom へ掲載の「振り替え申請フォーム」にてお申込みをお願いいたします。  

※申請期限：該当週の土曜日 12:00 まで  

※初級コースは中級コースの日曜クラスに振替可能です。 

・質問会では Speaking・Writing の質問のみ受け付けます。 

 

・Writing課題 

毎週木曜日に Google Classroom よりWriting課題をお送りいたします。 

土曜日又は日曜日のレッスンに備えご準備ください。 

※添削サービスをご利用の場合は毎週木曜日 23:59 までのご提出をお願いいたします。 

期限時間より余裕をもったお時間にてご提出をお願いいたします。 

（間際のご提出ですと期限後の提出扱いとなり、添削ができなくなることがございますのでご注意ください） 

 

・Speaking課題 

毎月第 1回、3回目の土曜日レッスン後、Speaking課題を配信いたします。 

※翌週日曜日 23:59 までのご提出で添削サービスを承ります。 

 

 



 

 
《お問い合わせ先》 

IELTS オンライングループレッスン運営担当 

東京都千代田区五番町 5-1 第八田中ビル 4F 

TEL：050-5497-1113 

e-mail：uketsuke@berkeleyhouse.co.jp 

 


